[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования «Киясовский район»
В соответствии со ст.11 Земельного кодекса Российской Федерации, п.33 ст.25 Устава муниципального образования «Киясовский район», Совет депутатов муниципального образования  «Киясовский район» Удмуртской Республики

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения земельными ресурсами на территории муниципального образования «Киясовский район», утвержденное решением Киясовского районного Совета депутатов от 23.08.2010 № 364, следующие изменения:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «В заявлении о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта должно быть указано назначение объекта, предполагаемое место его размещения, обоснование примерного размера земельного участка, испрашиваемое право на земельный участок. К заявлению могут прилагаться технико-экономическое обоснование проекта строительства или необходимые расчеты»;
- пункт 5.3 изложить в следующей редакции: «Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Киясовский район», устанавливаются законами Удмуртской Республики.

 Для целей, не указанных в пунктах 5.1, 5.2, абзаце 1 п. 5.3 настоящей статьи, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утвержденными в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.»;

- в пункте 8.3 исключить слова: «результаты экологической экспертизы»;

- пункт 8.5 изложить в следующей редакции: «Администрация муниципального образования «Киясовский район» по результатам рассмотрения материалов выбора земельного участка принимает решение о предварительном согласовании места размещения объекта, утверждающее акт о выборе земельного участка в соответствии с одним из вариантов выбора земельного участка, или об отказе в размещении объекта. Копия решения о предварительном согласовании места размещения объекта с приложением схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории либо об отказе в размещении объекта выдается заявителю в семидневный срок со дня его утверждения.

Решение о предварительном согласовании места размещения объекта или об отказе в размещении объекта может быть обжаловано заинтересованными лицами в суд.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                         А.В.Максимов

с.Киясово

25 апреля 2011 года

№ 411